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چند روز قبل، طرح جدید مشاغل خانگی به صورت آزمایشی در هشت استان کشور، از جمله استان های خراسان، آغاز 
شد. طرح جدید که با همکاری دو نهاد وزارت کار و جهاد دانشگاهی به مرحله اجرا رسیده است، نسبت به طرح های پیشین 

مشاغل خانگی تفاوت هایی دارد. امروز صفحه کسب و کار را به معرفی این طرح جدید اختصاص دادیم.

شاید یکی از مهم ترین ویژگی های طرح جدید مشاغل خانگی، حضور یک مشاور 
)یا به اصطلاح منتور یا تسهیل گر( در کنار متقاضیان مشاغل خانگی باشد. در 
این طرح به ازای هر 50 متقاضی مشاغل خانگی یک مشاور در نظر گرفته شده 
است که صاحب تجربه در حوزه های مربوط به تولید، تامین منابع، بازاریابی و 
فروش، طراحی یا امور حقوقی و قراردادهاست. ویژگی دیگر طرح این است که 

اتکا به تسهیلات کم شده است و شما کار را با آموزش شروع می کنید و بعد سراغ 
تسهیلات و ... می روید. ضمنا مجاز به انتخاب هر شغلی هم نیستید بلکه باید از 
فهرست مشخص شده ) که بر اساس بازارسنجی و مزیت های موجود هر منطقه 
انتخاب شده( یک کسب و کار را انتخاب کنید و وارد فرایند ثبت نام و آموزش و... 

شوید. البته این همه ماجرای طرح جدید مشاغل خانگی نیست.
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کسب و کار

شهرستانمشاغل مورد نیاز در هر استاناستان
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نیشابور، فیروزه، مشهدگیوه بافی
همه شهرستان هادست بافته های داری و دستگاهی

ــورآلات سنتی، تــراش سنگ های زینتی و  زی
نیمه قیمتی

ــواف، سرخس،  کاشمر، طرقبه و شاندیز ، مشهد ، خ
فیروزه، نیشابور

مشهد، نیشابور، سبزوار، تربت حیدریهپوشاک
مشهد، بردسکن، کلات، خواف و درگزدست دوزهای چرمی

کلیه شهرستان های استانبسته بندی زرشک، نبات، آبنبات و زعفران
نیشابور، کلات، درگز،قوچان، طرقبه شاندیز، کاشمرتولید عسل

مشهد، چناران، نیشابور، فریمان و سبزوارگل و گیاه
کلیه شهرستان های استانمترجمی و ویراستاری

مشهد ، نیشابور، سبزوار، تربت حیدریهساخت و نقاشی های متحرک)انیمیشن(

ی
مال

 ش
ن

سا
را

خ

بجنورد ، رازوجرگلانگلیم بافی
اسفراینچادر شب بافی

بجنورد ، رازوجرگلانکلاه کرکی
اسفراینحوله بافی

بجنورد، شیروانپرورش کرم ابریشم
شیروانمعرق

شیروان، مانه و سملقان ، بجنوردتولید عسل
بجنورد، راز و جرگلانپوشاک

بجنورد ، شیروانانیمیشن
بجنورد ، شیروانگل وگیاه

کلیه شهرستان های استانمترجمی زبان های خارجه
کلیه شهرستان های استانویراستاری ) مقاله ، کتاب و...(

ی
وب

جن
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خ

بیرجند و خوسفحوله
نهبندان و سربیشهنمدمالی

نهبندان، زیرکوه، سربیشهگلیم
فردوس، بیرجند، قاینتولید زرشک و عناب و زعفران

فردوس، بیرجند، قاینبسته بندی زرشک و عناب و زعفران
بیرجند، زیرکوه، قاینعسل

بیرجند وخوسفتراش سنگ های زینتی قیمتی و نیمه قیمتی
بیرجند،قاین ، فردوس ، طبسپوشاک

بیرجند و قایناتانیمیشن
بیرجند ، خوسف ، سربیشه ، فردوسگل وگیاه

کلیه شهرستان های استانمترجمی زبان های خارجه
کلیه شهرستان های استانویراستاری ) مقاله ، کتاب و...(

مشاغل برگزیده در هر استان و شهرستان که متقاضیان باید از بین آن ها انتخاب کنند

مروری بر رسته های شغلی و شرایط طرح جدید مشاغل خانگی 

تولید در خانه؛  از گیوه تا انیمیشن 
چه کسانی می توانند در طرح جدید مشاغل خانگی ثبت نام کنند؟ 

سه مرحله طرح جدید مشاغل خانگی؛ از شناسایی تا بازار

مجریان این طرح، جهاد دانشگاهی)سازمان تجاری سازی فناوری و 
اشتغال دانش آموختگان)ستفا(( و وزارت کار هستند که تلاش شان 
بر رفع ایرادات و خلأهای طرح های پیشین مشاغل خانگی است. 
بنابراین در طرح جدید موضوعات مهمی چون شناسایی مزیت های 

هر منطقه، شناسایی و همراه کردن افراد با تجربه به عنوان مشاور با 
متقاضیان، استعدادسنجی و آموزش افراد متقاضی و از همه مهم تر 
کمک به اتصال محصولات به بازار را در دستور کار قرار داده اند. طبق 
گفته خودشان )خانم امامدادی، رئیس دبیرخانه ستاد سامان دهی و 
حمایت از مشاغل خانگی وزارت( طرح به سه صورت طراحی شده در 

حال اجراست: فاز اول، بررسی و شناسایی مزیت ها و توانمندی های 
مناطق، فاز دوم توانمندسازی متقاضیان و فاز سوم و نهایی اتصال به 
بازار. بنابراین حداقل روی کاغذ، برای همه چیز فکری شده است. 
البته این طرح هنوز سراسری نیست و فعلا فقط در هشت استان اجرا 

می شود.

لازم به توضیح است که در طرح پیشین مشاغل خانگی شما وارد سامانه می 
شدید و بعد از ثبت نام و ارائه طرح و توضیحات، کارشناسان به بررسی طرح 
شما می پرداختند و بعد از آن در صورت تایید برای دریافت وام به بانک های 
عامل معرفی می شدید. اما اکنون با کمک مشاوران و متخصصان، میزان 

تخصص و مهارت شما ارزیابی و مشخص می شود که به چه مهارت های 
دیگری نیاز دارید. مثلا ممکن است نیاز به آموزش در حوزه مهارت های 
کارآفرینی، ارتباطات، تیم سازی، شناخت بازار، مسائل مالی و حقوقی 
داشته باشید که طبق آن چه طراحی شده به شما مشاوره داده خواهد شد.

استان های مشمول طرح
 در مرحله اول

ــش طــرح جــدیــد مشاغل  ــای آزم
استان  هشت  در  فعلا  خانگی 
ــده اســت؛  مــرزی کشور آغــاز ش
آذربایجان  کرمانشاه،  اســتــان 
غربی، چهارمحال و بختیاری، 
خراسان  لرستان،  کردستان، 
شــمــالــی، خـــراســـان جــنــوبــی و 
خــراســان رضــوی. ایــن طــرح در 
مراحل بعد به دیگر استان ها نیز 

توسعه داده خواهد شد.

اهالی کدام استان ها می توانند  از این طرح استفاده کنند  

از شمال شرق تا شمال غرب

داشتن حداقل ۱۸ سال سن، ساکن بودن در استان محل ثبت نام در 
سامانه، شاغل و تحت پوشش بیمه بیکاری نبودن شرایط متقاضیان 
راه اندازی مشاغل خانگی است که در سامانه مربوط اعلام شده است. بر 
این اساس همه افراد، به جز کسانی که در حوزه مدنظر خود مدرک معتبر 
مهارتی داشته باشند، باید در کلاس های آموزشی شرکت کنند. اگر هم 

تسهیلات نیاز داشته باشید بعد از گذراندن مرحله آموزش و با تایید مراجع 
ذی ربط ممکن خواهد بود. اگر این شرایط را دارید نگاهی به فهرست 
مشاغل بیندازید و در صورت علاقه به آن ها، وارد سایت مربوط شوید و ثبت 
نام کنید. خوشبختانه لازم نیست نگران مهارت کم یا بازاریابی باشید. 
inhb.ir/farakhan.html   :برای ثبت نام می توانید به این آدرس بروید

فرایند ورود و شرایط متقاضیان چیست؟ 18 ساله یا بیشتر و بیکار باشید

همان طور که گفتیم فاز اول این طرح از نگاه مجریان، شناسایی مزیت های هر 
منطقه است. اکنون این مرحله تمام و در هرکدام از استان های هشت گانه، 
رسته ها و مشاغل مزیت دار تحت عنوان "مشاغل مورد نیاز هر استان" انتخاب 
و ارائه و اکنون امکان ثبت نام فراهم شده است. بر این اساس وقتی شما وارد 

فرایند ثبت نام می شوید با انتخاب استان، حوزه های شغلی موردنیاز در هر 
استان را ملاحظه می کنید. جدول بالا که مربوط به استان های خراسان است 
نشان می دهد که شما می توانید در حوزه هایی گسترده از تولید پوشاک و گیوه 

تا عسل و گل و گیاه و انیمیشن فعالیت و از مزایای این طرح استفاده کنید.

رسته های اولویت دار هر استان کدام اند؟ از گیوه تا انیمیشن

چه آموزش هایی می بینید؟از بازارشناسی تا مسائل مالی

کمک به بازاریابی چگونه؟ برندها و فروشگاه های بزرگ پای کار می آیند

شاید مهم ترین مشکل مشاغل خانگی، تاکنون بازاریابی و فروش 
محصول بوده است. چرا که معمولا سرمایه اولیه آن ها اندک است یا این 
که از طریق وام های مناسب تامین می شود. اما افرادی که در فضای 
خانه و به دور از بازار اقدام به تولید می کنند و دارای ارتباطات کافی با 
فعالان بازار نیستند برای فروش به مشکل می خورند. در طرح جدید، 
اگرچه هنوز فاز سوم درباره بازاریابی به سرانجام نرسیده است اما کم 
و بیش مشخص است که چگونه به شما درباره بازاریابی کمک خواهد 

شد. مثلا هم اکنون بسیاری از همکاران و حامیان طرح، برندهای 
معتبر عرضه کننده و فروشگاه ها هستند که به فرایند عرضه محصولات 
تولیدشده کمک خواهند کرد. مثلا همین چند روز قبل تفاهم نامه ای 
بین جهاد دانشگاهی و یک فروشگاه گل و گیاه امضا شد. همچنین نام 
برخی فروشگاه های اینترنتی، گروه های پویانمایی و اتحادیه ها در 
فهرست همکاران و حامیان وجود دارد که با تکمیل آن به متقاضیان در 

بازاررسانی و فروش کمک خواهند کرد.

یک ظرفیت اشتغال مهم دیگر در این طرح، برای کسانی که در یکی از حوزه 
های مربوط به کارآفرینی مهارت داشته باشند، همکاری به عنوان تسهیل 
گر است. به این ترتیب که اگر شما در حوزه هایی چون، راه اندازی کسب 
و کارهای خانگی، امور حقوقی و قراردادها، بازاریابی و فروش، کیفیت 
و استانداردسازی محصولات، تجهیزات و فناوری، تولید و تامین منابع و 

نوآوری در تولید و طراحی محصول تجربه و مهارت دارید، می توانید با مراجعه 
  eshteghal.ir به پایگاه تجاری سازی فناوری جهاد دانشگاهی به آدرس
اعلام همکاری کنید. البته مهلت ثبت نام برای استان های پایلوت، طبق 
اعلام پایگاه مربوط تمام شده است اما صاحبان تجربه، برای مراحل بعدی و 

همچنین تکمیل گروه مشاوران می توانند به این موضوع فکر کنند.

می توانید تسهیل گر شوید؟


